
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ  

 

Neděle 21. července - 16. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (Marie Nevídalová, manžel, živá rodina) 

měsíční sbírka 

9.00 – NIKOLČICE – PATROCINIUM KOSTELA – SVATOJAKUBSKÉ HODY 

10.30 – mše svatá (Marie Novotná, manžel, 2 rodiče) 
měsíční sbírka 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 

Pondělí 22. července – Památka sv. Marie Magdalény 
mše svatá není 

 

Úterý 23. července – Svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy 
 7.00 – mše svatá (Marie Novotná, rodiče a živá rodina) 
přes prázdniny modlitební společenství nad Biblí není 

 

Středa 24. července – Středa 16. týdne v mezidobí 
sv. Šarbela Makhlufa, kněze 

7.00 – mše svatá (za nová kněžská a řeholní povolání) 
 

Čtvrtek 25. července – Svátek sv. Jakuba, apoštola 
7.00 – mše svatá (za mládež z naší farnosti) 

18.00 – mše svatá v Nikolčicích 
18.00 – modlitba růžence  

 

Pátek 26. července – Památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 
19.00 – mše svatá (Tomáš Konečný) 

po mši svaté bude adorace se zpěvy z Medžugorje – vede mládež 
 

Sobota 27. července – Památka sv. Gorazda a druhů 
7.00 – mše svatá (Jaroslav Urbánek, 2 rodiče) 
19.00 – charismatické společenství v kostele 

 

úklid kostela:  LEJSKOVÁ Marie – ul. Osvobození 
 

Neděle 28. července - 17. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (rodina Lengálova) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (za farníky) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

PRÁZDNINY A DOVOLENÉ – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

Přes prázdniny nejsou středeční odpolední dětské mše a není ani modlitební společenství. 
 

ADORACE SE ZPĚVY Z MEDŽUGORJE 
Blíží se nám odjezd na setkání mládeže do Medžugorje. Proto v pátek po večerní bohoslužbě 

bude adorace s písněmi, které jsou známé právě z tohoto poutního místa.  
Všechny vás zveme, jak ty, kteří se této pouti zúčastní, tak také vás, kteří se chcete nechat 

oslovit náladou, která tam vždycky vládne. Také je ještě jedno volné místo, kdyby někdo měl 
zájem, tak ať se co nejdříve spojí s panem Lengálem – varhaníkem. Příští neděli po požehnání 

se budou vybírat peníze na ubytování v Medžugorii, tak si prosím nachystejte eura. 
 
 
 
 



KATECHETICKÝ KURZ 
Tak jako každý rok i letos je možné navštěvovat v Brně katechetický kurz.  

Kdo by měl zájem, jak vyučovat náboženství, tak také si třeba jen rozšířit své teologické 
znalosti, tak se zastavte u Otce Jiřího pro přihlášku. 

 

INFORMACE O MAJETKOVÉM NAROVÁNÍ STÁTU A CÍRKVE 
Vzhledem k mnohým až nenávistným článkům některých novinářů o probíhajícím procesu 

částečného majetkového narovnání státu a církve a k nedostatku publikovaných textů 
umožňujících pohled z druhé strany – tedy ze strany církve, zprovoznilo Biskupství brněnské 

internetové stránky, kde publikuje články na toto téma.  
Naleznete je zde: http://www.biskupstvi.cz/jak-dale . DOPORUČUJEME. 

 

POZVÁNÍ DO NOSISLAVI 
V neděli 28. července na sv. Jakuba bude v nosislavském kostele hodovou mši svatou celebrovat 

mons. Andrzej Jeż, biskup z polského Tarnowa.  
Na tuto slavnostní bohoslužbu do Nosislavi srdečně zve místní farnost. 

 

TIP NA VÝLET 
V průběhu měsíce července a srpna je každý den přístupný kostel sv. Václava v Mikulově 

od 10.00 do 12.00 hodin a od 13.00 do 18.00 hodin. Vstup do kostela je volný. 
Pod věží kostela je možné navštívit malou výstavu k dějinám kostela 

a sestoupit do kostnice pod kněžištěm. 
Výstava a kostnice je s průvodcem otevřena v červenci a srpnu 
každý den od 10.00 do 12.00 hodin a od 13.00 do 18.00 hodin. 

Vstupné 20,- /10,- Kč. 
 

Rovněž zveme na výstavu Diecézního muzea 
„Zázračná Madona v brněnské diecézi – Panna Maria, Prostřednice všech milostí“ 

v kapli sv. Šebestiána na Svatém kopečku v Mikulově 
přístupnou během července a srpna 2013 

v sobotu od 9 do 17 hodin a v neděli od 9 do 13 hodin. 
 

Biblický kurz Jeremiáš II a Lukášovo evangelium IV 

Termíny konání: 26.9., 10.10., 24.10., 7.11. a 21.11. 2013 
(čtvrtky) 

Čas konání: 17.00 - 20.15 

Místo konání: Biskupské gymnázium, Brno, Barvičova 68 

Cílová skupina: všem vážným zájemcům o Bibli, kteří se s užitkem  
chtějí “živit Božím slovem”;  

pro ty, kteří se ve společenstvích snaží porozumět Bibli,  
ať už jako vedoucí či účastníci 

Příspěvek: Na náklady uspořádání kurzu můžete přispět na místě 
konání. Doporučená částka je pro pracující 200 Kč, 

pro ostatní 100 Kč 

Program, 
témata: 

Celý kurz letos obsahuje pět setkání.  
Každé setkání je rozdělené na dva bloky.  

Počítá se i se zajímavými exkurzy na dané téma. 

Podrobnosti, 
přihlášky: 

e-mail: dolezelova@biskupstvi.cz 

 

 

Od května 2013 mohou senioři z celé republiky aktivně využívat internetový portál 
www.simeon.cz, první křesťansky zaměřený web pro starší lidi u nás. 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2013: 31. srpna  

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


